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شرکت صنایع چوبى 

کلیه سفارشات MDF ، چـــوبى 
دکوراسیون غرفه و منزل 

با 25 سال سابقه فعالیت درکیش 

گروه گردشگری- حرمت الله 
رفیعی از کاهش ۵۰ درصدی سفرهای 
داخلی، گردشگری ورودی و خروجی 
کشــور خبر داد. او گفت: تعداد زیادی 
از دفاتر خدمات مســافرتی هم اعلام 
کرده اند که کمتر از دو هفته مانده به آغاز 
سال جدید و تعطیلات نوروزی، هنوز 
نتوانسته اند جذب مسافر داشته باشند 
و حتی نمی توانند به اتباع خارجی هم 
بلیت بفروشند. بررسی ها نیز مشخص 
کرده است که دلیل گران بودن سفر در 
ایران، بســیاری از مــردم بیش از آنکه 
برنامه ریزی سفر در تعطیلات نوروزی 
داشته باشند، به رویای سفر می اندیشند.

 رئیــس انجمــن دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران گفت: ســفر کیش با 
احتساب بلیت هواپیما، اقامت هتل و… 
بــرای هر نفر ۵۰ میلیون تومان و برای 
یک خانواده ۴ نفری حدود ۲۰۰ میلیون 
تومان هزینه دارد. مسئولان گردشگری 
کشور نیز از عدم تکمیل ظرفیت مراکز 
اقامتی رسمی کشــور خبر می دهند. 
رفیعی با بیان اینکه صنعت گردشگری 
ایران وضعیت افسارگسیخته پیدا کرده، 
گفت: نــوروز ۱۴۰۴ برای آژانس ها و 
دفاتر خدمات مسافرتی، نوروز تلخی 
نســبت به سال قبل است. آمارها نشان 
می دهد روند صنعت گردشگری دچار 

عقب گرد است و تمام ابزارهای موجود 
که در اختیار صنعت گردشگری هستند 
مسیری را طی می کنند که به گردشگری 

ایران آسیب وارد می کنند.
او افزود: مهمترین عاملی که باعث 
ریزش گردشگر ورودی و خروجی و 
حتی گردشــگری داخلی شده، عدم 
ثبــات نرخ ارز و کاهــش ارزش پول 
ملی است که متاسفانه به صورت افسار 
گســیخته رو به افزایش است و فعالان 
صنعت گردشگری ایران هم نمی دانند 
باید چه کار کنند؟ در این شرایط مردم 

نمی دانند اصلا باید سفر بروند یا نه؟
رفیعی تاکید کرد: افرادی که هنوز 
سفر را در سبد خانوار خود حفظ کرده اند 
هم نمی توانند در وضعیت فعلی برای 
ســفر تصمیم بگیرند. متاسفانه سفر به 
تدریج از ســبد خانوار حذف می شود 
و ایــن اتفاق در حالی افتاده اســت که 
متولیــان، فعالان و دســت اندرکاران 
صنعت گردشگری کشور سالیان زیاد 
زحمت کشیدند تا صنعت گردشگری 
ایران را در جایگاهی بنشــانند که مردم 
ایران مثل همه جای دنیا بتوانند از سفر 
و گردشگری همانطور که در آموزه های 

دینی ما نیز تاکید شده بهره مند شوند.
سفر با سیاست گذاری های 

داخلی گران شده است

رییــس انجمــن صنفــی دفاتر 
خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران با اشــاره به مســئولیت مستقیم 
دولت در کنترل نرخ ارز افزود: علاوه بر 
وضعیت نرخ ارز، مالیات هم بدون هیچ 
ســاز و کار مشخصی بر گرده صنعت 
گردشگری ایران نشســته است و در 
حالی که در همه جای دنیا گردشگری 
و حمل و نقل معاف از مالیات هستند، 
متاسفانه براساس قانون مصوب شده در 
مجلس، گردشگری معاف از مالیات در 
بخش دریایی، ریلی و جاده ای شــده و 
سفرهای هوایی در آن لحاظ نشده است.

او افزود: این قانون در هیچ کجای دنیا 
مرسوم نیست. با این حال باز هم ما مطیع 
قوانین هستیم و معقتدیم اگر قرار است 
از فعالین گردشگری مالیات اخذ شود 
این فرایند باید کاملا شــفاف و اصولی 
باشد. چرا که بستن مالیات های سنگین 
موجب افزایش هزینه پکیج های سفر 
می شود و قیمت نرخ هواپیما و هتل را 
افزایش می دهد. به همین دلیل وضعیت 
ایجاد شده، بزرگترین آسیبی است که به 

صنعت گردشگری ایران وارد می کند.
رفیعــی با اعــلام اینکه صنعت 
گردشــگری دچار نابســامانی شده 
است، افزود: اخیرا مطلع شدم بخشی 
از زنجیره صنعت گردشــگری کشور 

تلاش می کننــد نرخ ریالــی را برای 
اتباع و گردشــگران خارجی تبدیل به 
نــرخ دلاری کننــد و از آن ها به جای 
ریال دلار بگیرند. در حالی که این کار 

درستی نیست و خطاست. 
حق نداریــم چنین کاری 
انجام دهیم. ولی متاســفانه 
بخشی از نابسامانی فعلی در 
صنعت گردشگری توسط 
خود تصمیم سازان صنعت 
ایجاد شــده است و با خود 
رایی مصوباتی را تصویب 
می کنند که آسیب جدی به 
صنعت گردشگری می زند. 

اگر اینطور اســت پس ما هم به دفاتر 
مسافرتی خود بگوییم به جای گرفتن 
نرخ ریالی از مشــتریان خود ارز و دلار 

دریافت کنند.
رییــس انجمــن صنفــی دفاتر 
مســافرتی ایران با تاکید بر گران بودن 
ســفر به ایران و در ایــران اعلام کرد: 
در دیدار با برخی ســفرای خارجی به 

آن هــا تاکید کرده ایم همان اندازه که ما 
به کشورتان گردشــگر اعزام می کنیم 
شــما هم موظفید به ایران گردشــگر 
بفرســتید. اما آن ها در پاسخ گفتند ما 

حرفی بــرای ایجاد تــوازن در اعزام 
گردشــگران نداریم ولی شما هم باید 
هزینه های سفر به ایران را متعادل کنید 
و مانند کشورهای دیگر با گردشگران 
برخورد کنید. چون پکیج های سفر به 
ایران برای گردشــگران خارجی گران 

تمام می شود.
 رفیعی افــزود: حرف آن ها ابتدا 

با توجــه به کاهــش ارزش پول ملی 
کشــور برای ما سنگین تمام شد. چون 
معتقد بودیم سفر به ایران با این شرایط 
بسیار ارزان است. ولی وقتی نشستیم و 
محاسبه کردیم، متوجه 
گران بودن هزینه سفر 

به ایران شدیم.
وی گفــت: الان 
شــده ایم  متوجه  هم 
کــه دفاتر مســافرتی 
به  نمی توانند  دیگــر 
اتبــاع خارجی بلیت 
بفروشــند. در حالی 
که این اقــدام خلاف 
مقــررات بین المللی ســفر اســت. 
نمی توان برای حمل و نقل تبعیض قائل 
شــد و گفت چون فلان گردشگر تبعه 
کشــور نیست بنابراین باید مبلغ پرواز 
را با نرخ بیشتر پرداخت کند. قانونا و به 
لحاظ مصوبات و معاهدات بین المللی 
حق نداریم قیمت های مختلف از اتباع 
خارجی بابت خدمات گردشــگری 

دریافت کنیم.
گلایه دفاتر مسافرتی از نبود 

گردشگران نوروزی
رییــس انجمــن صنفــی دفاتر 
مســافرتی ایران با تاکید بر گران بودن 
ســفرهای داخلی افزود: هزینه سفر و 
مراکز اقامتی در ایران گران است. هزینه 
حمل و نقل هم گران است و با توجه به 
شرایط نابسامان اقتصادی و نابسامانی 
ایجاد شــده در صنعت گردشــگری 
چگونه می توان انتظار داشت سفرهای 

داخلی رونق داشته باشد؟
او افــزود: کمتــر از دو هفتــه به 
نوروز و شــروع تعطیــلات نوروزی 
مانــده و هنوز دفاتر گردشــگری ما 
نتوانسته اند جذب مســافر کنند. اکثر 
آژانس ها بــا مراجعه به انجمن صنفی 
گلایه دارند که از حجم گردشــگران و 
مســافران کاسته شده و رزرو و فروش 
تورهای نوروزی آن ها کم شده است.

رفیعی تاکید کــرد: تا زمانی که بخش 
خصوصی صنعت گردشگری تصمیم 
گیر و تصمیم ســاز نباشــد، امیدی به 
بهبود وضعیت گردشگری نیست.این 
فعال گردشگری گفت: حجم سفرهای 
نــوروزی ۱۴۰۴ به میــزان ۵۰ درصد 
نسبت به نوروز گذشته براساس رزرو 
تورها کاهش دارد. البته سال گذشته هم 
سفر رونق نداشت. ضمن اینکه نوروز 
سال ۱۴۰۳ براســاس گزارش هتل ها 
فقط هتل های دو و سه ستاره پر شدند 
و هتل های چهار و پنج ســتاره کشور 
خالی ماندند. امســال در گردشگری 
ورودی تقریبا نزدیک به صفر هســتیم 
و گردشگری خروجی هم رونق ندارد.

او با اعلام اینکه نوســان نرخ ارز 
بر گردشگری داخلی هم تاثیر گذاشته 
است، افزود: در گزارش آمار سفر کشور 
ترکیه نیز امسال ایرانی ها طلایه دار ورود 

به آن کشور شــدند. درحالی که ایران 
هیچ وقت رتبه اول گردشگران ورودی 
به ترکیه نبود و همیشه جایگاه سوم را 
پس از روسیه و آلمان داشت. چرا این 
اتفاق افتاده؟ چون سفر به روستای وان 
ترکیه که مقصد گردشگری هم نیست 

ارزانتر از سفرهای داخلی است.
کاهش ۵۰ درصدی سفر در 

نوروز ۱۴۰۴
رفیعی با اشــاره به آمار سفر ۴۲ 
میلیون گردشــگر نوروزی در نوروز 
۱۴۰۲ اعــلام کــرد: آمار ســفرهای 
نوروزی در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
قبل از آن بــا افت ۵۰ درصدی مواجه 
شــد و در نوروز ۱۴۰۴ نیز در مقایسه 
با این آمار احتمال کاهش ۵۰ درصدی 
سفرهای نوروزی نسبت به سال قبل از 

آن وجود دارد.
رفیعی تاکید کرد: یک سفر داخلی 
بــا اقامت در هتل و بلیت هواپیما و… 
در نــوروز ۱۴۰۴ برای یک نفر حدود 
۵۰ میلیون تومــان هزینه دارد که مبلغ 
زیادی اســت. دولت نیز به جای اینکه 
این وضعیــت را نظارت و کنترل کند 
بــه ۵ هزار آژانــس هواپیمایی مجوز 
می دهد که از نظر من آژانس های فعال 
به ۵۰۰ آژانس هم نمی رســد و برخی 
دیگر کار غیرقانونــی انجام می دهند. 
مســافر از آن ها تقاضای سفر می کند 
و پولش را هــم می دهد و پایش را که 
بیرون می گذارد با او تماس می گیرند که 
اقامت شما در فلان هتل نشد و یک هتل 
دیگر به مبلغ بیشتر شما را پذیرفته است. 
مسافر از سفر پشیمان هم بشود و پولش 
را بخواهد می گویند پول را به هتل و… 
پرداخت کرده اند و امکان کنسلی وجود 
ندارد. یا آن که می گویند نمی توانند پول 
مسافر را بازگشت دهند. حالا نظارت 

دولت کجاست؟

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران :

گردشگر ورودی، خروجی و داخلی 
با ۵۰ درصد کاهش مواجه است

افزایش ناگهانی نرخ ارز سبب شده بسیاری از مردم در نوروز ۱۴۰۴ از سفر پشیمان شوند و بیش از آنکه تمایل 
به خرید تور و رزور هتل داشته باشند با چادرهای مسافرتی راهی سفر شوند و به پیک نیک بروند.

معرفی ایران، به عنوان مقصدی بی نظیر در بزرگترین رویداد گردشگری جهان

هزینه ســفر و مراکز اقامتی در ایران گران 
اســت. هزینه حمل و نقل هم گران اســت و 
با توجه به شــرایط نابســامان اقتصادی 
و نابســامانی ایجــاد شــده در صنعــت 
گردشــگری چگونه می توان انتظار داشت 
ســفرهای داخلی رونق داشــته باشــد؟

گروه گردشگری-رئیس هیئت 
مدیره جامعــه تورگردانان ایران گفت: 
 ITB حضور کشــورمان در نمایشگاه

برلین، نه تنهــا فرصتی برای تعاملات 
فرهنگی با جهان، بلکه گامی بزرگ در 
مسیر رونق صنعت گردشگری و معرفی 

ایران به عنــوان یکی از ۱۰ مقصد برتر 
گردشگری دنیاست.

مصطفی شــفیعی شــکیب که 
بــه عنوان یکــی از نمایندگان صنعت 
گردشگری ایران در ITB ۲۰۲۵ برلین 
حضور دارد، گفت: کشورمان امسال نیز 
همچون ســال های گذشته، با حضور 
پررنگ و تاثیرگذار خود در این رویداد، 
در تلاش است تا ظرفیت های بی نظیر 
گردشگری کشور را به نمایش بگذارد.

رئیــس هیئــت مدیــره جامعه 
تورگردانان ایران افــزود: پاویون ایران 
که الهام گرفته از آثار تاریخی و فرهنگی 

غنی کشورمان است، با طراحی منحصر 
به فرد و زیبــا، فرصتی بی نظیر را برای 
معرفی تاریخ، هنر و هویت ایرانی فراهم 
کرده است. این غرفه، فضایی جذاب و 
دل نشــین دارد که برای بازدیدکنندگان 
بسیار شگفت انگیز اســت و آنان را با 
بخــش کوچکی از زیبایی های طبیعی، 

فرهنگی و تاریخی ایران آشنا می کند.
شفیعی شکیب، یکی از نمایندگان 
برجسته ایران در این رویداد با اشاره به 
اهمیت حضور ایران در این نمایشــگاه 
 ۲۰۲۵ ITB گفــت: حاضران ایرانی در
نماینــدگان معتبرترین و با تجربه ترین 

توراپراتورها و شرکت های گردشگری 
ایران هستند که نقش مهمی در توسعه 
این صنعت ایفا کرده اند. این نمایشگاه 
فرصتی طلایی بــرای معرفی ایران به 
عنوان یک مقصد گردشــگری جهانی 
اســت. رئیــس هیئت مدیــره جامعه 
تورگردانان ایــران همچنین افزود: در 
این نمایشگاه، به دنبال رونق بخشیدن 
به صنعت گردشگری ایران و برقراری 
ارتباطات تجاری و بین المللی هستیم. 
این حضور نمادی از تلاش های مستمر ما 
برای جذب گردشگران خارجی و ارتقاء 
جایگاه ایران در صنعت گردشــگری 

جهانی است. او در ادامه با اشاره به آینده 
روشن صنعت گردشگری ایران گفت: 
ما به آینده گردشــگری ایران امیدواریم 
و معتقدیم که کشــور ما با ظرفیت های 
فراوان خود، می تواند یکی از ۱۰ مقصد 
برتر گردشگری جهان باشد. ایران نه تنها 
در زمینه های تاریخی و فرهنگی، بلکه در 
زمینه های طبیعی و گردشگری پایدار نیز 
دارای جذابیت های بی نظیری است که 

باید به جهان معرفی شود.
شفیعی شکیب همچنین تأکید کرد 
که توسعه گردشگری در ایران می تواند 
به رونــق اقتصادی و افزایش تعاملات 

فرهنگی و تجاری با کشــورهای دیگر 
کمک زیــادی کند و در نهایت موجب 
ارتقاء تصویر ایران در سطح بین المللی 

شود.
او در پایــان، از تلاش های کانون 
جهانگــردی و اتومبیلرانــی و دیگــر 
دست اندرکاران برگزاری پاویون ایران 
و حمایت از شــرکت کنندگان در این 
رویــداد جهانی قدردانی کــرده و ابراز 
امیدواری کرد که این نمایشــگاه، نقطه 
عطفی در گسترش روابط گردشگری 
ایران و جذب گردشــگران بیشــتر به 

کشور باشد.

نمایشگاه بین المللی گردشگری 
ITB ۲۰۲۵ برلین، که از ۱۴ اسفند آغاز 
به کار کرده اســت، به عنوان بزرگترین 
و معتبرتریــن رویداد جهانی در عرصه 
گردشگری، هر ســاله میزبان فعالان و 
متخصصان این صنعت از سراســر دنیا 

است. 
در ایــن نمایشــگاه، نمایندگان 
کشــورهای مختلف تلاش می کنند تا 
جاذبه ها، فرهنگ، تمدن و زیبایی های 
طبیعی خود را به جهان معرفی کرده و با 
جذب گردشگران بین المللی، به توسعه 

اقتصادی کشورشان کمک کنند.


